jumlah penduduk sekitar 5,75 juta jiwa pada pertengahan tahun 2024. Seperti daerah 

lain, Sumatera Barat juga tidak luput dari berbagai bentuk aksi kriminal, termasuk 

penyalahgunaan narkotika. Berdasarkan data terbaru dari BNNP Sumatera Barat, 

pada tahun 2023 tercatat sebanyak 65.000( (enam puluh lima ribu) orang terlibat 

dalam kasus narkotika, menjadikan provinsi Sumatera Barat berada di peringkat ke-6 

tertinggi di indonesia dalam hal kasus narkotika.

Selain itu  Kepolisian daerah 

Sumatera Barat juga melaporkan bahwa pada tahun 2023 terdapat 1.254 kasus